
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 29 de janeiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69FD494343BAECD99B79933321CB8749



sexta-feira, 29 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• Resultados de Habilitação. Tomada de Preços nº 001 e 002/2016. Ratificação e Contrato nº 014/2016. Inexigibilidade de Licitação nº

007/2016.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69FD494343BAECD99B79933321CB8749



sexta-feira, 29 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Contrato

PROCESSO Nº 074/2015. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 -  
1.- Resultado de Habilitação - O Presidente da CPL – Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado de habilitação da Tomada de Preços nº 001/2016 (Processo nº 074/2015). Após 
análise e julgamento da documentação de habilitação foram consideradas habilitadas as empresas: 
SP Engenharia Ambiental Comercio e Serviços Ltda. – CNPJ n. 03.867.416/0001-08 e Solidez 
Engenharia e Construções Eireli ME – CNPJ Nº22.942.755/0001-48; 2.- Resultado de Julgamento 
- O Presidente da CPL – Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento 
da Tomada de Preços nº 001/2016 (Processo nº 074/2015). Após análise e julgamento das 
propostas, sagrou-se vencedora a empresa Solidez Engenharia e Construções Eireli ME – CNPJ 
Nº22.942.755/0001-48; 3.- Termo de Homologação e Adjudicação Objeto: Obras de Construção 
da Academia da Saúde de Nova Redenção. A Prefeita Municipal de Nova Redenção, Estado da 
Bahia, Sra. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo, no uso de suas atribuições, e 
CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8666/93, especialmente em seu 
Artigo 43, Inciso VI; CONSIDERANDO  o que consta dos autos do Processo nº 074/2015 – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2016 e diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, HOMOLOGO o resultado apresentado como sendo a empresa Solidez Engenharia 
e Construções Eireli ME CNPJ  nº 22.942.755/0001-48, vencedora do aludido certame com menor 
valor global de R$ R$ 170.801,79 (cento e setenta mil, oitocentos e um reais e  setenta e nove 
centavos), para todos os efeitos previstos em Lei. ADJUDICO o resultado apresentado e autorizo os 
procedimentos cabíveis para a contratação de Solidez Engenharia e Construções Eireli ME CNPJ  
nº 22.942.755/0001-48, vencedora do aludido certame com menor valor global de R$ R$ 170;801,79 
(cento e setenta mil, oitocentos e um reais e  setenta e nove centavos),  tudo em conformidade com 
a Ata circunstanciada. Publique-se. Nova Redenção-Bahia, 27 de janeiro de 2016. Anna Guadalupe 
Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal. 
 
PROCESSO Nº 075/2015. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016 -  
1.- Resultado de Habilitação - O Presidente da CPL – Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado de habilitação da Tomada de Preços nº 002/2016 (Processo nº 075/2015). Após 
análise e julgamento da documentação de habilitação foram consideradas habilitadas as empresas: 
SP Engenharia Ambiental Comercio e Serviços Ltda. – CNPJ n. 03.867.416/0001-08; Solidez 
Engenharia e Construções Eireli ME – CNPJ Nº 22.942.755/0001-48 e KGN Construtora e 
Empreendimentos Ltda. - CNPJ n. 12.239.466/0001-23. 2.- Resultado de Julgamento - O 
Presidente da CPL – Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento 
da Tomada de Preços nº 002/2016 (Processo nº 075/2015). Após análise e julgamento das 
propostas, sagrou-se vencedora a empresa Solidez Engenharia e Construções Eireli ME – CNPJ 
Nº22.942.755/0001-48. 3.- Termo de Homologação e Adjudicação. Objeto: Obras de Construção 
da Creche Pro Infância, Tipo 2, Padrão MEC/FNDE. A Prefeita Municipal de Nova Redenção, Estado 
da Bahia, Sra. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo, no uso de suas atribuições, e  
CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8666/93, especialmente em seu 
Artigo 43, Inciso VI; CONSIDERANDO  o que consta dos autos do Processo nº 075/2015 – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 002/2016 e diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, HOMOLOGO o resultado apresentado como sendo a empresa Solidez Engenharia 
e Construções Eireli ME CNPJ  nº 22.942.755/0001-48, vencedora do aludido certame com menor 
valor global de R$ 1.268.194,71 (um milhão, duzentos e sessenta e oito mil, cento e noventa e quatro 
reais e setenta e um centavos) para todos os efeitos previstos em Lei. ADJUDICO o resultado 
apresentado e autorizo os procedimentos cabíveis para a contratação de Solidez Engenharia e 
Construções Eireli ME CNPJ  nº 22.942.755/0001-48, vencedora do aludido certame com menor 
valor global de R$ 1.268.194,71 (um milhão, duzentos e sessenta e oito mil, cento e noventa e quatro 
reais e setenta e um centavos), tudo em conformidade com a Ata circunstanciada. Publique-se. Nova 
Redenção-Bahia, 27 de janeiro de 2016. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita 
Municipal 
 
  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69FD494343BAECD99B79933321CB8749



sexta-feira, 29 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  
CNPJ 16.245.334/0001-65 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
 

RATIFICAÇÃO 
 
 

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BAHIA torna publico que ratificou os Atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, referente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 
007/2016 em favor de JUSSIARA ALMEIDA SERRA DE JESUS - ME para que produza os 
efeitos legais pertinentes. Nova Redenção - Ba, 13 de janeiro de 2016. Anna Guadalupe Pinheiro 
Luquini Azevedo - Prefeita Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº. 014/2016  
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BAHIA 
Contratado: JUSSIARA ALMEIDA SERRA DE JESUS - ME 
CNPJ/CPF N°: 13.415.458/0001-53 
Objeto: Prestação de serviços de show para os festejos da 59ª Festa de São Sebastião, Padroeiro do 
Município de Nova Redenção, que será realizada nos dias 16 de janeiro de 2016. 
Valor R$ 46.000,00(valor global). 
Prazo: 13.01.2016 a 13.06.2016. 
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº. 007/2016 
Data: Nova Redenção - BA, 13 de janeiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - 
Prefeita Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69FD494343BAECD99B79933321CB8749


		2016-01-29T14:29:10-0300




